
 
 

 DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

  
 

 

REFERENCIA 
REN-C-2/2021Resol 

 
 
ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2021 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRARIA “PLAN RENOVE” 
CONVOCATORIA 2021, CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL 
DECRETO 704/2017, DE 7 DE JULIO. 
 
 
El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 1 de junio de 2021, se 
publica un extracto de la Orden de 7 de mayo de 2021, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de renovación del Parque Nacional de Maquinaria Agraria (Plan Renove) 
para el ejercicio 2021.  
 
Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 
 
 
 
 

RESUELVO: 
 
 
Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 
 
 
 

 NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

1 03425663C V8LW3Z8L 4.563,00 € 

2 03431019V G4Q35746 3.840,00 € 

3 03441845X 6JQQF9JF 3.600,00 € 

4 04592303P HUWJQKID 7.695,00 € 

5 06583333C 9UMOZCU5 4.950,00 € 

6 09294155Q POMR6C2N 6.000,00 € 

7 09324059C S3NPHP7K 12.600,00 € 

8 09748641E 0AZM2QMS 15.000,00 € 

9 09765997J ML7MUZSX 1.930,50 € 

10 09808445A 59D4MG57 4.500,00 € 

11 10202809D BCK0YMNP 5.702,48 € 

12 12390392Q U7ZL68UZ 4.140,00 € 

13 12412921M 61UJ2AJY 5.054,40 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
08

-0
4 

15
:5

2:
21

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_R

XN
FF

ZN
2H

N
6O

TN
N

U
Z9

D
R

23
4Y

BL
N

T 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 
 

 
 

2 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

14 12415803N VDR4M3ZH 6.000,00 € 

15 12705134A 22I6Y2ZP 7.050,00 € 

16 12736151Q T6ARKOBL 4.200,00 € 

17 12738716M 15KFNO8M 7.101,50 € 

18 12750359X HV87JNWI 3.900,00 € 

19 12756696E 1UPD8X93 4.500,00 € 

20 12773618Q Z2AS1NX0 5.040,00 € 

21 12779327K 5L0AZ2XT 3.900,00 € 

22 13073097N K74V4KFQ 6.000,00 € 

23 13101776X RKEUNHXF 4.500,00 € 

24 13127195Z UX6L1LXF 4.500,00 € 

25 13130951K O7MNB9HZ 3.600,00 € 

26 16788971Y QOJ3KEDY 20.000,00 € 

27 16789604H OAMPR2PL 7.280,40 € 

28 16793126K UEQFB4US 20.000,00 € 

29 16800131B 4WPOVPU7 5.100,00 € 

30 16803122N HKGC7DV1 6.000,00 € 

31 16806842Y JV5FCLTR 16.377,60 € 

32 16812555S Z5CNLGCW 2.634,15 € 

33 17437490V XQKLJ66J 5.940,00 € 

34 17441838H KCDKITF9 4.500,00 € 

35 18020741B CKPPS5RA 4.860,00 € 

36 18031376C HEM8PNIK 6.000,00 € 

37 18032080B QLD78X8F 4.500,00 € 

38 18418453F VWP4KNHI 13.320,00 € 

39 18454496D 2Y0GZ5EV 6.000,00 € 

40 44915570C YGJ3JKQK 4.500,00 € 

41 44917233G H3OP70NM 10.350,00 € 

42 47684147H MGEWXV2W 18.900,00 € 

43 70236037V UZB9SWFK 4.140,00 € 

44 70254277H OPHLFK3S 7.920,00 € 

45 71103573Q 6T1UUUYZ 3.600,00 € 

46 71103617Z KIJKFWTR 4.464,90 € 

47 71134427G 9EHZPNKG 6.000,00 € 

48 71151214R PMKEYCMW 15.000,00 € 

49 71260423Y BCWCXFCV 8.000,00 € 

50 71268700A CSNNAFV2 4.350,00 € 

51 71271419P M79A2KUF 6.060,00 € 

52 71277284P Q8Z4WO6Z 4.500,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
08

-0
4 

15
:5

2:
21

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_R

XN
FF

ZN
2H

N
6O

TN
N

U
Z9

D
R

23
4Y

BL
N

T 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 
 

 
 

3 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

53 71280655K 09ODATXE 4.500,00 € 

54 71432355J 7ATQUL0X 4.350,00 € 

55 71440760T SG8O1SSG 12.644,63 € 

56 71456756B CDU1MRE8 20.000,00 € 

57 71929466W RYJRHLP4 5.850,00 € 

58 71943167H R4R18R48 7.200,00 € 

59 71951142N 3UWU6EPL 4.500,00 € 

60 71960263W 1K10DAHN 19.500,00 € 

61 72789022W U6RVYEJW 7.519,50 € 

62 72876356M OQSQDJJ1 5.330,25 € 

63 72886925V DCS9BW0R 4.500,00 € 

64 72887709L VMQMRWXR 8.289,00 € 

65 72887833M JGOLCHT3 8.748,00 € 

66 73093145L VVIZS22M 20.000,00 € 

67 73242672T IJFVNYU8 2.700,00 € 

68 78079465P T7GA63MX 14.089,80 € 

69 B18013227 X9MRLP91 4.290,00 € 

70 B18028415 RP7Z6IKA 4.290,00 € 

71 B24627168 XGGFF8ZD 12.900,00 € 

72 B24691743 2DK07AMR 20.000,00 € 

73 B26561738 V509LY7V 7.937,50 € 

74 B33386475 AK3XKVZX 19.200,00 € 

75 B34261669 2GJCO75P 20.000,00 € 

76 B37487915 YCBDFXM6 20.000,00 € 

77 B47290036 417VPE7M 6.000,00 € 

78 B49236375 9DJGPRRU 13.072,49 € 

79 B61035135 0819V6NP 20.000,00 € 

80 B81557746 3QNRUVAB 7.190,08 € 

81 B83917112 EVVUYROZ 20.000,00 € 

82 E24732745 MLW4ST4S 19.860,00 € 

83 E26189738 LF2WDRXS 5.760,00 € 

84 E26472902 QTK9C1JR 4.356,00 € 

85 E40266645 03QYQKJO 8.677,50 € 

86 F09014457 1Z18IR0D 5.340,00 € 

87 F34169664 5OBWAHDP 7.020,00 € 

88 F34226217 36Z9AKKO 9.750,00 € 

89 F42165738 AQC3NE1S 6.000,00 € 

90 J09278227 M32NNZWL 9.060,00 € 

91 J09468471 N6NKB6DD 4.140,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
08

-0
4 

15
:5

2:
21

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_R

XN
FF

ZN
2H

N
6O

TN
N

U
Z9

D
R

23
4Y

BL
N

T 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
 
 

 
 

4 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

92 J22199038 3PM94RLQ 6.000,00 € 

93 J22324156 7EL5I3FN 20.000,00 € 

94 J34174573 8S50CAY2 4.500,00 € 

95 J50580398 JX0CXRHT 7.884,30 € 

96 J50703412 CXGKWCL8 4.260,00 € 

97 J70125422 QRNR70QW 6.000,00 € 

98 V34020552 NSAZGQIP 4.500,00 € 

99 V47014196 212T2B9W 4.764,60 € 

100 V47375100 X91L7GLN 12.600,00 € 
 
 
 
 
 
Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 
 
 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 
 

 
 

En Madrid 
 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 

Y MERCADOS AGRARIOS 
 

Firmado electrónicamente por: 
 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
08

-0
4 

15
:5

2:
21

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_R

XN
FF

ZN
2H

N
6O

TN
N

U
Z9

D
R

23
4Y

BL
N

T 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


